КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«__» марта 2024 года

Постановление  № 03/___

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального округа
«Вуктыл»  Республики  Коми  от
13  октября  2023  года  №  10/315  «Об
утверждении  муниципальной
программы  муниципального  округа
«Вуктыл»  Республики  Коми
«Управление  муниципальным
имуществом»

В соответствии  с  Бюджетным кодексом Российской  Федерации,  решением Совета
городского  округа  «Вуктыл»  от  21  июля  2023  года  №  198  «О  правопреемстве
муниципальных  правовых  актов»,  постановлением администрации  городского  округа
«Вуктыл» от 3 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении порядка принятия решений о
разработке  муниципальных  программ  городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и
реализации»  администрация  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики  Коми  от  13  октября  2023  года  №  10/315  «Об  утверждении  муниципальной
программы муниципального округа «Вуктыл»  Республики  Коми  «Управление
муниципальным имуществом» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику отдела по управлению имуществом администрации муниципального

округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  И.В.  Караман  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                                  Н.В. Новикова

consultantplus://offline/ref=5542103414627C9A6A8D5DC95C8B9E74D69D9CFE449C8EFC3646036F3FC277B3ABS6yFO

СОГЛАСОВАНО

Заместитель  руководителя  администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми  -  начальник  Финансового  управления
администрации муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми

В.А. Бабина

Заместитель  начальника  отдела  правового
обеспечения  администрации  муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми К.В. Прокопчук

Исп. Караман И.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

    от «    » марта 2024 года № 03/___

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми от 13 октября 2023 года № 10/315 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  «Управление

муниципальным имуществом»
В постановлении администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

от  13  октября  2023  года  №  10/315  «Об  утверждении  муниципальной  программы
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  «Управление  муниципальным
имуществом»:

в  муниципальной  программе  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
«Управление  муниципальным имуществом»,  утвержденной постановлением (приложение)
(далее – программа):

1) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы финансирования
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  составит
2 002 073,27 рубля, в том числе за счет средств:
местного бюджета  - 2 002 073,27 рубля,
ФБ РФ – 0,00 рублей,
РБ РК – 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. – 1 282 073,27 рубля, в том числе за счет средств:

местного бюджета — 1 282 073,27 рубля,
ФБ РФ – 0,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2025 год – 360 000,00 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета - 360 000,00 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2026 год – 360 000,00 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета - 360 000,00 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей

                                                                                                                                                »;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы финансирования
подпрограммы 2

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  2  составит
88 557 026,37 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета — 69 254 915,37 рублей,
ФБ РФ – 0,00 рублей,
РБ РК – 19 302 111,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2024 г. – 31 129 359,86 рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета — 24 695 322,86 рубля,
ФБ РК – 0,00 рублей,
РБ РК — 6 434 037,00 рублей;

2025 г. – 29 545 377,37 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета — 23 111 340,37 рублей,
ФБ РК – 0,00 рублей,
РБ РК – 6 434 037,00 рублей;

2026 г. – 27 882 289,14 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета — 21 448 252,14 рубля,
ФБ РК – 0,00 рублей,
РБ РК – 6 434 037,00 рублей

                                                                                                                                                »;

2) в таблице № 6:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограмма 1 «Развитие структуры

муниципального имущества»
Всего 2 002 073,27 1 282 073,27 360 000,00 360 000,00

ОУИ,
Главный

архитектор

2 002 073,27 1 282 073,27 360 000,00 360 000,00

                                                                                                                                                                                                                                                   »;
б) позицию 8 изложить в следующей редакции:

«
8. Основное

мероприятие 3.2.
Приобретение  имущества  (основ-
ных  средств,  материальных  запа-
сов),  в  муниципальную  собствен-
ность

ОУИ 316 000,00 316 000,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                   »;
в) позиции 11, 12 изложить в следующей редакции:

«
11. Подпрограмма 2 «Использование  и  распоряжение

муниципальным имуществом»
Всего 88 557 026,37 31 129 359,86 29 545 377,37 27 882 289,14

ОУИ, ОСП, ОЖКХ
и МК, ОПО,
МКУ «МЦБ»

88 407 026,37 30 979 359,86 29 545 377,37 27 882 289,14

МБУ «Локомотив» 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие 1.1.

Предоставление  муниципального
имущества и земельных участков в
аренду, пользование

ОУИ 199 000,00 199 000,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                    »;
г) позицию 14 изложить в следующей редакции:

«
14. Основное

мероприятие 1.3.
Содержание объектов муниципаль-
ной собственности, в том числе не
переданных пользователям

ОУИ,
МКУ «МЦБ»

86 108 026,37 30 180 359,86 28 795 377,37 27 132 289,14

                                                                                                                                                                                                                                                    »;

3) в таблице № 7:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограмма 1 «Развитие  структуры

муниципального имуще-
ства»

Всего, в том числе: 2 002 073,27 1 282 073,27 360 000,00 360 000,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 2 002 073,27 1 282 073,27 360 000,00 360 000,00
Местного бюджета 2 002 073,27 1 282 073,27 360 000,00 360 000,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                        »;
б) позицию 8 изложить в следующей редакции:

«
8. Основное

мероприятие 3.2.
Приобретение  имущества
(основных  средств,  мате-
риальных  запасов),  в  му-
ниципальную  собствен-
ность

Всего, в том числе: 316 000,00 316 000,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 316 000,00 316 000,00 0,00 0,00
Местного бюджета 316 000,00 316 000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                        »;
в) позиции 11, 12 изложить в следующей редакции:

     «
11. Подпрограмма 2 «Использование  и  рас-

поряжение муниципаль-
ным имуществом»

Всего, в том числе: 88 557 026,37 31 129 359,86 29 545 377,37 27 882 289,14
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 88 557 026,37 31 129 359,86 29 545 377,37 27 882 289,14
Местного бюджета 69 254 915,37 24 695 322,86 23 111 340,37 21 448 252,14
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 19 302 111,00 6 434 037,00 6 434 037,00 6 434 037,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Основное

мероприятие 1.1.
Предоставление  муници-
пального имущества и зе-
мельных участков в арен-
ду, пользование

Всего, в том числе: 199 000,00 199 000,00 0,00 0,00
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 199 000,00 199 000,00 0,00 0,00
Местного бюджета 199 000,00 199 000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                        »;

г) позицию 14 изложить в следующей редакции:
     «
14. Основное

мероприятие 1.3.
Содержание объектов му-
ниципальной  собственно-
сти, в том числе не пере-
данных пользователям

Всего, в том числе: 86 108 026,37 30 180 359,86 28 795 377,37 27 132 289,14
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 86 108 026,37 30 180 359,86 28 795 377,37 27 132 289,14
Местного бюджета 66 805 915,37 23 746 322,86 22 361 340,37 20 698 252,14
Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 19 302 111,00 6 434 037,00 6 434 037,00 6 434 037,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                        ».

	»;
	»;
	«
	»;

	«
	»;

	«
	»;

	г) позицию 14 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	»;
	»;
	»;
	».